
9:00 オリエンテーション 15 松村理事長 あいさつ他
9:15 自己紹介 15 内定者・職員 名前、学校名・学部学科・職歴、趣味・特技、目指す職員像等
9:30 法人の理念 60 松村理事長 当日、資料を配付します

10:30 法人の理念を聞いて 30 内定者 「法人の理念」について感想を述べていただきます。
11:00 法人の沿革 60 松村総合施設長ほか 当日、資料を配付します
12:00 法人の沿革を聞いて 30 内定者 「法人の沿革」について感想を述べていただきます。
12:30 昼休憩 60
13:30 施設の現場から 60 職員 13:30/風の子保育園、14:00/水仙の家、×３０分　
14:30 職員との座談会 45 内定者・職員
15:15 休憩 30
15:30 施設の現場から 60 施設職員 15:30/支援センター風の輪、16:00/風の子そだち園、×３０分　
16:30 職員との座談会 45 内定者・職員
17:15 エピソード記述について 30 榎本園長補佐
17:30 事務連絡

9:00 実習開始
17:45 実習終了

9:00 実習の感想 90 内定者 印象に残ったこと、困ったこと、手ごたえを感じたこと、どうすれば良いか分からなかったこと　…など
10:30 移動 15
10:45 積極的傾聴の練習 75 加藤施設長 当日、資料を配付します
12:00 講義を聞いて 30 内定者
12:30 昼休憩 60
13:30 施設の現場から 60 職員 13:30/ワークセンター豊新、14:00/風の子児童館、×３０分　
14:30 職員との座談会 45 内定者・職員
15:15 休憩 30
15:30 施設の現場から 60 職員 15:30/淡路こども園、16:00/姫島こども園、×３０分　
16:30 職員との座談会 45 内定者・職員
17:15 事務連絡 15

9:00 実習開始
17:45 実習終了

9:00 実習の感想 90 内定者 印象に残ったこと、困ったこと、手ごたえを感じたこと、どうすれば良いか分からなかったこと　…など
10:30 移動 15
10:45 行動の理解と関わり 75 松村総合施設長、黒田施設長 当日、資料を配付します
12:00 講義を聞いて 30 内定者
12:30 昼休憩 60
13:30 出発 丹波へ向け出発　

9:00 実習開始
17:45 実習終了

全体講義 日時・３月９日（土）　９：００～１７：３０　会場・風の子保育園

施設実習 日時・３月１２日（火）～１５日（金）　９：００～１７：４５

実習先（法人内の施設）は、後日お知らせします。　

全体講義、一泊研修 日時・３月１６日（土）　９：００～３月１７（日）　１７：４５　　会場・風の子保育園⇒自然生活体験施設（兵庫県篠山市）

平成３１年度採用 内定者研修 プログラム
全体講義 日時・３月２日（土）　９：００～１７：３０　会場・風の子保育園

施設実習 日時・３月５日（火）～３月８日（金）　９：００～１７：４５

実習先（法人内の施設）は、後日お知らせします。　

実習先（法人内の施設）は、後日お知らせします。

施設実習 日時・３月２５日（月）～３月２８日（木）　９：００～１７：４５


